ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:              /UBND-KTTH

V/v tham mưu triển khai thực

hiện ý kiến của Bộ Tài chính đề

nghị phối hợp chỉ đạo trong công

tác quản lý thuế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2024

           Kính gửi:

           - Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

           - Cục Thuế tỉnh, Công an tỉnh, KBNN tỉnh;

           - Chi cục Hải quan quản lý các KCN tỉnh;

           - Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc Giang;

           - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

           - Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh.

Ngày 22/5/2024, Bộ Tài chính ban hành Công văn số 5258/BTC-TCT về việc

phối hợp chỉ đạo trong công tác quản lý thuế; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phan Thế

Tuấn có ý kiến như sau:

1. Giao Cục Thuế chủ trì, phối hợp với các sở, cơ quan cấp tỉnh, UBND

cấp huyện và các tổ chức, cá nhân liên quan nghiên cứu, căn cứ vào tình hình

thực tế của tỉnh tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh văn bản tổ chức triển khai thực

hiện các nội dung Bộ Tài chính đề nghị phối hợp tại Công văn số 5258/BTC-

TCT nêu trên; thời hạn thực hiện xong trước ngày 04/6/2024.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng nhiệm vụ được giao chủ

động, kịp thời triển khai thực hiện công việc liên quan đến công tác quản lý thuế

năm 2024, đảm bảo hoàn thành kế hoạch thu NSNN được HĐND tỉnh giao.

 (Kèm theo Công văn số 5258/BTC-TCT ngày 22/5/2024

của Bộ Tài chính)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng Tỉnh ủy (để biết);

- Văn phòng UBND tỉnh:

    + LĐVP, KTTH, TH, TTTT;

    + Lưu: VT, KTTH.Trung.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-05-27T15:21:33+0700

		2024-05-27T16:28:36+0700

		2024-05-27T16:28:45+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-27T16:30:01+0700